



FÖRSÄKRING

## Effekter på AFA Försäkringarna

Samtliga försäkringar Förslaget om stöd vid korttidsarbete bedöms innebära att fler personer bibehåller sin anställning och därmed kvarstår som försäkrade.

AGS, AGS-KL, Premiebefrielseförsäkringen samt Avgiftsbefrielseförsäkringen Föreslagna åtgärder i sjukförsäkringen ligger tidigt i sjukperioden. Sjukförsäkringarna AGS och AGS-KL bedöms därför inte påverkas av förslagen och Premiebefrielsen endast marginellt för de fall där rätt till sjuklön saknas eftersom ytterligare en dag blir sjukpenningdag när karensavdrag slopas. AGS och AGS-KL lämnar ersättning tidigast från dag 15 i sjukperioden och ingen av försäkringarna lämnar ersättning under sjuklöneperioden. Avgiftsbefrielseförsäkringen gäller under tid med sjukersättning och påverkas inte.

Hur inflödet av antal försäkringsärenden påverkas av pågående pandemi har ännu inte analyserats.

### FPT

Förslaget ger regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer, vid extraordinära händelser i fredstid, rätt att kunna meddela särskilda föreskrifter om undantag från bestämmelserna i SFB om bl.a. tillfällig föräldrapenning. Denna ordning har ingen påverkan på FPT.

### AGB

Förslaget om stöd för korttidsarbete kommer troligtvis att begränsa det förväntade ökade inflödet av AGB-anmälningar som orsakas av kraftigt stigande varseltal.

### TFA, TFA-KL och PSA

Slopat krav på läkarintyg under sjuklöneperioden – detta innebär att det inte finns något läkarintyg att tillgå vid bedömning av arbetsskadan. Skadereglering får istället göra en bedömning utifrån annan utredning i ärendet.

Slopat karensavdrag – detta innebär att ersättning inte längre ska lämnas för ett karensavdrag utan det lönebortfall som uppstår efter samordning med sjukpenning från Försäkringskassan.

I övrigt ser vi ingen direkt påverkan på trygghetsförsäkringen och PSA.

Ändringarna borde inte ha någon påverkan på ärendeinflödet. Avdelning Datum Partsrelationer och Försäkringsvillkor 2020-03-24 Försäkringsspecialisterna

### Tjänstegrupplivförsäkring (TGL)

Hur inflödet av antal försäkringsärenden påverkas av pågående pandemi har ännu inte analyserats. I övrigt är bedömningen att förslagen inte får någon direkt påverkan på TGL.

### Familjeskydd (FSK)

Hur inflödet av antal försäkringsärenden påverkas av pågående pandemi har ännu inte analyserats. Förslaget om stöd för korttidsarbete kan dock innebära att premien i vissa fall inte räcker till det familjeskydd som man har valt, eftersom arbetsgivarens inbetalning av premie till Avtalspension SAF-LO blir lägre.